- 1 -

关于举办国家知识产权公共服务资源和专

利导航指南系列国家标准推广培训的通知

长春市各创新主体，专利代理机构：

根据国家知识产权局《关于开展 2024 年全国知识产权

宣传周活动的通知》（国知发办字〔2024〕8 号）要求，进

一步加强长春市知识产权公共服务能力，持续提升知识产权

专利导航服务水平，长春市知识产权保护中心联合中国科学

院长春光学精密机械与物理研究所举办国家知识产权公共

服务资源和专利导航指南系列国家标准推广培训。现将有关

事项通知如下：

一、培训对象

长春市各创新主体，专利代理机构。

二、培训内容

1.《知识产权信息公共服务产品介绍和专利检索及分析

系统实务》

2.《专利导航助力光电企业研发创新》

三、培训时间及方式

2024 年 04 月 23 日上午 9：00-12：00，采取线下培训

方式。

http://www.baidu.com/link?url=iB5FEra6DqYiGL2dNQx1xH6nZwhb8pdA7MFlEcKZp70GD9jQVKPbtqteCUUmIMBh
http://www.baidu.com/link?url=iB5FEra6DqYiGL2dNQx1xH6nZwhb8pdA7MFlEcKZp70GD9jQVKPbtqteCUUmIMBh

- 2 -

四、培训地点

中国科学院长春光学精密机械与物理研究所学术交流

中心报告厅

五、培训报名要求

请各单位统一组织相关人员报名，汇总后填写参会回执，

于 04 月 21 日 16：00 前报至邮箱 ccszscqbhzx@163.com。

会务联系人：刘洋 13074325679

附件 1：教师介绍

附件 2：参会回执

长春市知识产权保护中心

2024 年 04 月 17 日

http://www.baidu.com/link?url=iB5FEra6DqYiGL2dNQx1xH6nZwhb8pdA7MFlEcKZp70GD9jQVKPbtqteCUUmIMBh
mailto:00前报至邮箱ccszscqbhzx@163.com。

- 3 -

附件 1

教师介绍

1.《知识产权信息公共服务产品介绍和专利检索及分析

系统实务》主讲人高鑫焱 ，国家知识产权局公共服务司服

务体系建设处，主要负责知识产权公共服务产品管理、优化

和推广，强化知识产权公共服务数字化支撑。

2.《专利导航助力光电企业研发创新》主讲人陈宇超，

国家专利导航项目研究和推广中心主任助理，华智数创（北

京）科技发展有限责任公司总经理助理、项目管理部总监，

专家级专利咨询师，国家知识产权局骨干人才，中央财经大

学经济学硕士，中国科技大学电子科学与技术学士。具备丰

富的知识产权项目研究经验，主持并参与了数十项知识产权

研究项目，组织编写了一系列具有行业影响力的专利情报研

究报告。擅长产业专利导航研究，先后主持研究了《知识产

权视角下地方政府招商引资/招才引智》等大型项目，在知

识产权评议、产业规划类专利导航、企业经营类专利导航、

上市公司创新质量评价、地理标志运用研究等方面有深入的

研究，是《国家专利导航系列指南标准 GB/T39551》的主要

起草专家，是国家专利导航系列专著《专利导航典型案例汇

编》GB/T39551 专利导航指南系列标准解读》主要编纂人员。

4

附件 2

参会回执

填表单位：

序号 姓名 部门 职务 联系方式

1

2

3

4

5

…

	关于举办国家知识产权公共服务资源和专利导航指南系列国家标准推广培训的通知
	教师介绍
	参会回执